ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

Av. Santo Antônio, Gurupá - PA, 68300-000

CNPJ: 04.876.397/0001-30. Fone: (91) 3692-1421

PREGÃO PRESENCIAL Nº 220101/2019 - CPL

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

Ao vigésimo segundo dia do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove, precisamente às 08:00 (oito) horas, na sala de

reuniões da CPL da Prefeitura Municipal de Gurupá, Estado do Pará, reuniram-se o Pregoeiro, Sr. GIBRAN CARLOS

FREITAS DA SILVA, juntamente com os membros da equipe de apoio, visando a abertura do processo licitatório, na

modalidade PREGÃO PRESENCIAL de n° 220101/2019 - CPL, tipo Menor Preço Por item, para a aquisição de

equipamentos para o hospital público do município de Gurupá. Dando início à sessão, o Pregoeiro comunicou aos presentes

que o certame seria adiado para as 13:00hs, por motivos administrativos. Exatamente as 13:00hs, houve o reinicio da sessão,

sendo aberta a fase do credenciamento. Compareceram os representantes das empresas: JARAGUÁ MERCANTIL LTDA,

CNPJ: 13.390.706/0001-59 e o representante da empresa: A. F. BIS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:

27.828.853/0001-72 e a inda o representante da empresa: CIRURGICA IBIPORÃ EIRELI, CNPJ: 23.178.900/0001-29. Em

seguida foram recebidos os documentos de credenciamento das empresas presentes. Foi verificado no ato do credenciamento

a ausência da carta de adimplência das empresas: JARAGUÁ MERCANTIL LTDA e CIRURGICA IBIPORÃ EIRELI,

conforme dispõe o item 9.12 do Edital de Licitação, portanto as empresas ora citadas não passarão para a próxima fase de

entrega de envelopes de propostas de preços e documentos de habilitação. Em seguida, o Pregoeiro recepcionou os dois

envelopes da empresa A. F. BIS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 27.828.853/0001-72, respectivamente. Dando

continuidade ao certame, foi aberto o envelope 1 – proposta de preços, que cotou o item 1 pelo valor unitário de R$ 3.510,00,

totalizando R$ 3.510,00. item 2 pelo valor unitário de R$ 13.510,00, totalizando R$ 13.510,00. Item 3 pelo valor unitário de

R$ 1.205,00 totalizando 1.205,00. Item 4 pelo valor unitário de R$ 302,00 totalizando R$ 302,00. Item 5 pelo valor de R$

9.510,00 totalizando 9.510,00. Item 6, pelo valor unitário de R$ 350,00. Totalizando 350,00. Item 7 pelo valor unitário de R$

1200,00 totalizando 4.800,00. Item 8 pelo valor unitário de R$ 125.000,00, totalizando R$ 125.000,00. Item 9 pelo valor

unitário de R$ 5.000,00, totalizando R$ 15.000,00. Item 10, pelo valor unitário de R$ 5.000,00, totalizando R$ 15.000,00.

Item 11, pelo valor unitário de R$ 5.010,00, totalizando o valor de R$ 15.030,00. Item 12, pelo valor de R$ 5.010,00,

totalizando 15.030,00. Item 13, pelo valor unitário e total de 9.000,00. Item 14, pelo valor unitário e total de R$ 15.000,00.

Item 15, pelo valor unitário e total de R$ 9.510,00. Item 16, pelo valor unitário de total de unitário de total de R$ 2.5210,00.

Item 17, pelo valor unitário e total de R$ 3.255,00. Item 18, pelo valor unitário 555,00, totalizando R$ 1.110,00. Item 19,

pelo valor unitário e total de R$ 30.000,00. Item 20, pelo valor unitário e total de R$ 11.410,00. Em seguida, o Pregoeiro

negociou diretamente com a empresa participante, tendo o valor do item 1, reduzido para R$ 3.500,00, item 2 R$ 13.500,00.

Item 3 R$ 1.200,00. Item 4 R$ 300,00. Item 5 R$ 9.500,00. Item 6, R$ 350,00, item 7, R$ 1.200,00. Item 8, R$ 125.000,00.

Item 9, R$ 5.000,00. Item 10 R$ 5.000,00, item 11, R$ 5.000,00. Item 12 R$ 5.000,00. Item 13 R$ 9.000,00. Item 14 R$

15.000,00. Item 15 R$ 9.500,00. Item 16 R$ 2.500,00. Item 17, R$ 3.250,00. Item 18, R$ 550,00. Item 19 R$ 30.000,00 e

item 20 R$ 11.400,00

Gurupá (PA), 22 de janeiro de 2019.

                                                              GIBRAN CARLOS F. DA SILVA

                                                         Pregoeiro da CPL/PMG

Presentes ao certame:

______________________________

______________________________

______________________________

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

Av. Santo Antônio, Gurupá - PA, 68300-000

CNPJ: 04.876.397/0001-30. Fone: (91) 3692-1421

		2019-04-23T12:41:15-0300